
4. Mozarts Plads (2010-154561)
Arbejdsgruppen for Mozarts Plads har sammen med Kgs. Enghave Lokaludvalgs sekretariat arbejdet 
for at udvikle Mozarts Plads, med udgangspunkt i Idékatalog for Mozarts Plads og rapporten 
’Mozarts plads – en normativ analyse’. Arbejdsgruppen og andre borgere oplever at pladsen i 
tiltagende grad benyttes uhensigtsmæssigt af grupper, der larmer om aftnen, drikker og tænder bål.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om arbejdsgruppens arbejde med 1.
Mozarts Plads til efterretning.

at Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om forvaltningernes arbejde med2.
budgetnotat vedrørende Mozarts plads til budgetforhandlingerne 2013.

at Kgs. Enghave Lokaludvalg drøfter, hvad der kan gøres for at hindre den 3.
uhensigtsmæssige udvikling på Mozarts Plads

Problemstilling

Mozarts Plads-arbejdsgruppen blev nedsat på baggrund af Bydelsplan for Vesterbro-Kgs. Enghave 
2010 og består pt. af medlemmer og suppleanter fra Kgs. Enghave Lokaludvalg med, repræsentanter 
fra SydhavnsCompagniet, Sammen om Sydhavnen, Monster Times og De aktive Rødder som mere 
passive medlemmer. 

Parterne i arbejdsgruppen samles om et fælles mål; at skabe en plads, som kan samle borgerne i Kgs. 
Enghave. Dette kræver både aktiviteter på pladsen og forandringer af det fysiske rum på pladsen. I 
2012 har gruppen haft følgende aktiviteter:

Orientering om arbejdsgruppens aktiviteter 2012

Ekstra pissoir på pladsen
Arbejdsgruppen er i dialog med Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) om placering af et 
pissoir på den mindste del af Mozarts Plads. Målet er at mange vil bruge dette frem for 
buskene på pladsen. Den endelige placering samt evt. omkostninger for Lokaludvalget ved 
anlæg er pt. ikke afklaret.

Beskæring af hække
Arbejdsgruppen har aftalt med TMF at buskene omkring pavillonen på Mozarts Plads 
beskæres i højde med ryglænene på de bænke, der er placeret i området. Dette vil ske inden 
28. maj.

Legetøj til udlån i caféen på Mozarts Plads
Arbejdsgruppen har indkøbt spil og legetøj, som udlånes fra caféen på Mozarts Plads.

Lyskonkurrence på Mozarts Plads
Sekretariatet har i 2011 vist deltagere i konkurrence om forslag til belysning på Mozarts 
Plads rundt og orienteret om Lokaludvalgets arbejde for forandringer på pladsen. Resultatet 
af konkurrencen blev offentliggjort 26. april 2012.

Gyngefortællinger



Arbejdsgruppen har indgået aftale om opsætning af en midlertidig installation på Mozarts 
Plads. Installationen udgøres af gyngesofaer og lyd, der afspilles og giver et lydligt bagtæppe 
for dem, der sidder i gyngerne.
Placering og tidsperiode for installationen er pt. ikke aftalt.

Dialog med Socialforvaltningens gadeplanmedarbejdere
Arbejdsgruppen har været i dialog med Socialforvaltningens gadeplanmedarbejdere, der vil 
afklare, hvad der skal til for at hjælpe de enkelte hjemløse, der opholder sig dagligt på 
pladsen, videre.

Bydelsplan 2013
Arbejdsgruppen og sekretariatet arbejder med at konkretisere projektforsalget til 
Lokaludvalgets bydelsplan.

Sideløbende med arbejdsgruppens aktiviteter, har sekretariatet også været i løbende dialog med 
Økonomiforvaltningen, Center for Sikker By, som har en koordinerende og opfølgende rolle vedr. 
Mozarts Plads efter at Frank Jensen var på besøg på pladsen i efteråret 2011. I nedenstående er 
status på de enkelte forvaltningers indsats på pladsen beskrevet.

Budgetnotat om Mozarts Plads til forhandlingerne om budget 2013 

Da Overborgmester Frank Jensen var på cykeltur med Kgs. Enghave Lokaludvalg i bydelen, viste 
han interesse for Mozarts Plads. På denne baggrund er forvaltningerne nu ved at udarbejde et 
budgetnotat til de kommende budgetforhandlinger for 2013 med forslag om en renovering af 
Mozarts plads samt eventuelt yderligere tiltag. 

Center for Sikker By har som led i dette igangsat et udredningsarbejde, der skal kortlægge niveauet 
af de sociale og kriminalitetsrelaterede problematikker på og omkring pladsen. Status på dette er 
følgende:

Børne- og ungdomsforvaltningen-
Gadeplansindsatsen bliver omdirigeret til området omkring Mozarts Plads i maj måned med 
fokus på de evt. ungegrupperinger under 18 år, som hænger ud i området og sidegaderne. 
Slut maj / start juni laves en status på situationen, samt om klubben Rubinen kan/skal lave 
udgående sommerferietilbud på pladsen.

Socialforvaltningen -
Hjemløseindsatsen beretter, at en del borgere bruger pladsen, når vejret bliver bedre, men at 
det ikke er ”værre” nu end tidligere. De foretager fremskudt sagsbehandling og 
relationsarbejde på pladsen et par gange om ugen – i samarbejde med Det Grønlandske Hus – 
et initiativ der er målrettet de hjemløse på pladsen. Hjemløseenheden har ikke planer om at 
udvide dette sociale tilbud. Det er deres oplevelse, at der er mange andre borgere – ikke 
hjemløse – som bruger pladsen som tilholdssted, herunder holder fest, drikker og laver bål. 
Det vil typisk være udsatte borgere i området med egen bolig, der skaber disse problemer. 
Det er den øvrige sociale indsats (Voksenenheden, Socialcenter København) som arbejder 
med støtte-/kontaktpersonindsats for udsatte borgere. Denne enhed er målrettet 
enkeltindivider og har ikke en opsøgende indsats.



Teknik- og Miljøforvaltningen-
Der er dialog med Center for Trafik om, hvorvidt der er givet tilladelser til bål m.v. på 
pladsen samt situationen omkring renhold. Dette er bl.a. sket på foranledning af 
borgerhenvendelser.

Politiet-
Politiet er kontaktet for en vurdering af, om narkohandelen på pladsen er tungere nu end 
tidligere. Der afventes status fra politiet.

Seneste udvikling på pladsen

Lokaludvalget har i den seneste tid modtaget nogle borgerhenvendelser fra folk, der bekymrer sig om 
pladsens eskalerende udvikling mht. meget støj, øldrikning og bål der foregår dér og Mozarts Plads-
arbejdsgruppen vil på baggrund af dette og egne observationer fra pladsen, gerne have en drøftelse i 
Lokaludvalget om, hvad der kan gøres ved dette. 

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om arbejdsgruppens arbejde med Mozarts Plads til 
efterretning.

Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om forvaltningernes arbejde med budgetnotat 
vedrørende Mozarts plads til budgetforhandlingerne 2013.

Kgs. Enghave Lokaludvalg drøfter, hvad der kan gøres for at hindre den uhensigtsmæssige udvikling 
på Mozarts Plads.

Økonomi

Aktiviteter under Mozarts plads arbejdsgruppen finansieres af de 50.000 kr. Lokaludvalget pr. 8. 
december 2011 afsatte til gruppens arbejde i 2012. Heraf er 36.000 kr. budgetteret til aktiviteter.

Videre proces

Arbejdsgruppen for Mozarts Plads arbejder videre med deres aktiviteter.
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